АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении комплекса мер

(дорожной карты) по проведению

капитального ремонта здания

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

В соответствии с постановлениями Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 10.11.2023 № 561-п «О государственной

программе Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

«Строительство», от 29.12.2020 N 643-п «О мерах по реализации

государственной программы Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры «Строительство»:

1. Утвердить:

1.1. Состав рабочей группы по проведению капитального ремонта

здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 5», расположенного по адресу

ул. Садовая, д. 1Б, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Тюменская область, 628260 (далее – МБОУ «СОШ № 5»)

(приложение 1).

1.2. Комплекс мер (дорожную карту) по проведению капитального

ремонта здания МБОУ «СОШ № 5» (далее – дорожная карта по проведению

капитального ремонта МБОУ «СОШ № 5») (приложение 2).

от 15.10.2024 № 1729-п

2

2. Департаменту жилищно - коммунального и строительного комплекса

администрации города Югорска (Ефимов Р.А.) обеспечить в 2025 году

проведение капитального ремонта здания МБОУ «СОШ № 5».

3. Управлению образования администрации города Югорска

(Мотовилова Н.А.) обеспечить организацию образовательного процесса для

учащихся МБОУ «СОШ № 5» в других муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях города Югорска на период капитального

ремонта здания МБОУ «СОШ № 5».

4. Департаменту жилищно - коммунального и строительного комплекса

администрации города Югорска (Ефимов Р.А.), Департаменту

муниципальной собственности и градостроительства администрации города

Югорска (Котелкина Ю.В.), Управлению образования администрации города

Югорска (Мотовилова Н.А.), Управлению внутренней политики и массовых

коммуникаций администрации города Югорска (Манахова К.М.), МБОУ

«СОШ № 5» (Балуева Л.Н.) обеспечить исполнение дорожной карты

по проведению капитального ремонта МБОУ «СОШ № 5».

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления города Югорска.

6. Контроль за выполнением постановления возложить

на заместителя главы города Югорска Носкову Л.И.

Глава города Югорска         ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

         ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

2D44DADCB13E1B698EF0563A39B9AE1F

Владелец  Харлов  Алексей Юрьевич

Действителен с 25.07.2023 по 17.10.2024

А.Ю. Харлов

3

Приложение 1

к постановлению

 администрации города Югорска

от 15.10.2024 № 1729-п

СОСТАВ

рабочей группы по проведению капитального ремонта здания

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 5», расположенного по адресу:

ул. Садовая, д. 1Б, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, Тюменская область, 628260

Носкова Л.И., заместитель главы города Югорска

Ефимов Р.А., заместитель главы города Югорска -  директор

Департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса

администрации города Югорска

Мотовилова Н.А., начальник Управления образования администрации

города Югорска

Казаченко А.Ю., начальник управления строительства Департамента

жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города

Югорска

Титова Е.В., начальник отдела экономики в строительстве

Департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса

администрации города Югорска

Стукалова Л.А., заместитель начальника Управления образования

администрации города Югорска

Михеева С.В., ведущий специалист юридического управления

администрации города Югорска

Балуева Л.Н., директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№ 5

Быстрецкий Р.В., председатель Муниципального совета по образованию

в городе Югорске (по согласованию)

4

Приложение 2

к постановлению

 администрации города Югорска

от 15.10.2024 № 1729-п

КОМПЛЕКС МЕР

(дорожная карта) по проведению капитального ремонта здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5», расположенного по адресу:

ул. Садовая, д. 1Б, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область, 628260

№ Наименование мероприятия
Ответственный

исполнитель

Срок

выполнения
Результат выполнения

1

Заключение соглашения о предоставлении субсидии

на капитальный ремонт и оснащение

немонтируемыми средствами обучения и воспитания

здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №5», расположенного

по адресу: ул. Садовая, д. 1Б, г. Югорск,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Тюменская область, 628260 (далее - МБОУ

«СОШ № 5», Субсидия), соглашения на реализацию

мероприятий по модернизации школьных систем

образования

Департамент жилищно-

коммунального

и строительного

комплекса администрации

города Югорска

(далее - ДЖКиСК)

Управление образования

администрации города

Югорска (далее - УО)

до 31.12.2024

Заключены соглашения

о предоставлении субсидии

из бюджета автономного округа

бюджету города Югорска

2

Объявление конкурсных (конкурентных) процедур,

направленных на заключение муниципального

контракта на выполнение работ по капитальному

ремонту МБОУ «СОШ № 5» в 2025 году

ДЖКиСК до 31.12.2024
Наличие извещения о

проведении закупок

3

Полное окончание конкурсных (конкурентных)

процедур, заключение муниципальных контрактов

на выполнение работ по капитальному ремонту

МБОУ «СОШ № 5»

ДЖКиСК до 31.12.2024
Заключен муниципальный

контракт

5

№ Наименование мероприятия
Ответственный

исполнитель

Срок

выполнения
Результат выполнения

4

Формирование плана мероприятий по обеспечению

непрерывности образовательного процесса

обучающихся МБОУ «СОШ № 5» на базе других

общеобразовательных организаций города Югорска,

исходя из проектной мощности

общеобразовательных организаций и обсуждение его

с родительской общественностью

УО до 01.11.2024

Издан локальный акт

Управления образования

администрации города Югорска

5

Определение потребности в перевозках учащихся

МБОУ «СОШ № 5» к месту обучения и обратно

на период проведения капитального ремонта

МБОУ «СОШ № 5»

до 01.11.2024

Наличие реальной потребности

в перевозках учащихся МБОУ

«СОШ № 5» к месту обучения

и обратно на период

проведения капитального

ремонта

6

Определение маршрутов движения транспорта

по перевозке учащихся МБОУ «СОШ № 5» к месту

обучения и обратно на период проведения

капитального ремонта и утверждение графика

перевозки

УО

ДЖКиСК

МБОУ «СОШ № 5»

до 15.12.2024
Приказ начальника Управления

образования

7

Проведение оценки последствий заключения

договора безвозмездного пользования помещениями

общеобразовательных организаций по обеспечению

непрерывности образовательного процесса

обучающихся МБОУ «СОШ № 5» на период

капитального ремонта

УО

МБОУ «СОШ № 5»
до 31.12.2024

Проведена оценка последствий

заключения договора

безвозмездного пользования

помещениями

8

Заключение договоров безвозмездного пользования

помещениями общеобразовательных организаций

по обеспечению непрерывности образовательного

процесса обучающимися МБОУ «СОШ № 5»

на период капитального ремонта

УО

МБОУ «СОШ № 5»
до 31.12.2024

Заключены договора

безвозмездного пользования

помещениями

общеобразовательных

организаций

6

№ Наименование мероприятия
Ответственный

исполнитель

Срок

выполнения
Результат выполнения

9

Изъятие из оперативного управления здания МБОУ

«СОШ № 5» и передача его в ДЖКиСК на период

проведения капитального ремонта

МБОУ «СОШ № 5»

УО

ДЖКиСК

Департамент

муниципальной

собственности

и градостроительства

до 31.12.2024 Наличие акта приема - передачи

10
Изъятие здания МБОУ «СОШ № 5» из ДЖКиСК

и передача его в оперативное управление

МБОУ «СОШ № 5»

УО

ДЖКиСК

Департамент

муниципальной

собственности

и градостроительства

до 31.12.2025 Наличие акта приема - передачи

11

Внесение изменений в лицензию на осуществление

образовательной деятельности МБОУ «СОШ № 5»

в связи с дополнением сведений об адресах мест

осуществления образовательной деятельности

на период проведения капитального ремонта

МБОУ «СОШ № 5»
январь 2025

года

Внесены изменения в лицензию

на осуществление

образовательной деятельности

МБОУ «СОШ № 5»

12

Внесение в Единый федеральный реестр сведений

о фактах деятельности МБОУ «СОШ № 5» в связи

с дополнением сведений об адресах мест

осуществления образовательной деятельности на

период проведения капитального ремонта в лицензии

на осуществление образовательной деятельности

МБОУ «СОШ № 5»
январь 2025

года

Внесены в Единый

федеральный реестр сведения о

деятельности  МБОУ «СОШ

№ 5»

13
Определение мест хранения имущества МБОУ

«СОШ № 5» на период капитального ремонта
МБОУ «СОШ № 5» до 16.12.2024

Определены места хранения

имущества

14
Вывоз имущества МБОУ «СОШ № 5» на период

капитального ремонта в места хранения

УО

МБОУ «СОШ № 5»
до 31.12.2024

Вывезено имущество

МБОУ «СОШ № 5» на период

капитального ремонта в места

хранения

7

№ Наименование мероприятия
Ответственный

исполнитель

Срок

выполнения
Результат выполнения

15

Привлечение обучающихся, их родителей (законных

представителей), педагогических работников,

органов государственно – общественного управления

МБОУ «СОШ № 5», обучающихся

профессиональных образовательных организаций,

осваивающих программы среднего

профессионального образования в сфере

строительства, к обсуждению дизайнерских и иных

решений в рамках подготовки и проведения

капитального ремонта

МБОУ «СОШ № 5» до 01.04.2025

Наличие протокола заседания

обучающихся, их родителей

(законных представителей),

педагогических работников,

органов государственно –

общественного управления

МБОУ «СОШ № 5»

16

Анализ и формирование инфраструктурного листа

по закупке средств обучения и воспитания,

предусмотренных Перечнем, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 06.09.2022 № 804 «Об утверждении

перечня средств обучения и воспитания,

соответствующих современным условиям обучения,

необходимых при оснащении общеобразовательных

организаций в целях реализации мероприятий

государственной программы Российской Федерации

«Развитие образования», направленных

на содействие созданию (создание) в субъектах

Российской Федерации новых (дополнительных) мест

в общеобразовательных организациях, модернизацию

инфраструктуры общего образования, школьных

систем образования, критериев его формирования

и требований к функциональному оснащению

общеобразовательных организаций, а также

определении норматива стоимости оснащения одного

места обучающегося указанными средствами

обучения и воспитания» (далее - Приказ № 804)

МБОУ «СОШ № 5» до 31.12.2024

Наличие инфраструктурного

листа для закупки средств

обучения и воспитания,

предусмотренных Перечнем,

утвержденным Приказом № 804

8

№ Наименование мероприятия
Ответственный

исполнитель

Срок

выполнения
Результат выполнения

с точки зрения достаточности и необходимости

(далее – инфраструктурный лист)

17
Согласование с Департаментом образования и науки

ХМАО-Югры инфраструктурного листа
УО до 01.02.2025

Наличие согласованного

инфраструктурного листа

18

Объявление закупок товаров, работ и услуг с целью

оснащения МБОУ «СОШ № 5» средствами обучения

и воспитания в соответствии с Перечнем,

утвержденным приказом № 804

МБОУ «СОШ № 5» до 01.02.2025
Наличие извещения о

проведении закупок

19

Заполнение форм мониторинга о средствах обучения

и воспитания в соответствии с Перечнем,

утвержденным приказом № 804, на сайте

http://sas.ficto.ru/ и посредством Яндекс-формы,

размещенной по адресу:

https://disk.yandex.ru/i/cdWRJVuqbRKkmg

МБОУ «СОШ № 5»
до 01.03.2025

до 01.07.2025

Наличие актуальной

информации на сайт

http://sas.ficto.ru/ и в Яндекс-

форме

20

Проведение анализа потребности обновления

в МБОУ «СОШ № 5» 100 процентов учебников

и учебных пособий, не позволяющих их дальнейшее

использование в образовательном процессе

по причинам ветхости и дефектности

МБОУ «СОШ № 5» до 01.03.2025

Наличие перечня учебников

и учебных пособий,

не позволяющих их дальнейшее

использование

в образовательном процессе

по причинам ветхости

и дефектности

21

Обеспечение обновления в МБОУ «СОШ № 5» 100

процентов  учебников и учебных пособий,

не позволяющих их дальнейшее использование

в образовательном процессе по причинам ветхости

и дефектности

УО

МБОУ «СОШ № 5»

не позднее

20.12.2025

Обновлен фонд учебников

и учебных пособий

22

Формирование плана обеспечения дополнительного

профессионального образования педагогических

работников, осуществляющих учебный процесс в

МБОУ «СОШ № 5», сверх минимальных требований

о дополнительном профессиональном образовании по

УО

МБОУ «СОШ № 5»
до 01.03.2025

Наличие плана обеспечения

дополнительного

профессионального

образования педагогических

работников

http://sas.ficto.ru/
https://disk.yandex.ru/i/cdWRJVuqbRKkmg
http://sas.ficto.ru/

9

№ Наименование мероприятия
Ответственный

исполнитель

Срок

выполнения
Результат выполнения

профилю педагогической деятельности не реже чем

один раз в три года в соответствии с пунктом 2 части

5 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» (далее Закон об образовании) и (или)

обучения управленческих команд, состоящих

из представителей администраций и педагогических

работников объектов капитального ремонта

(далее - план обеспечения дополнительного

профессионального образования педагогических

работников)

23

Обеспечение дополнительного профессионального

образования педагогических работников,

осуществляющих учебный процесс в объектах

капитального ремонта, сверх минимальных

требований о дополнительном профессиональном

образовании по профилю педагогической

деятельности не реже чем один раз в три года

в соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 47 Закона

об образовании и (или) обучения управленческих

команд, состоящих из представителей администраций

и педагогических работников объектов капитального

ремонта

УО

МБОУ «СОШ № 5»

не позднее

20.12.2025

Обеспечено дополнительное

профессиональное образование

педагогических работников

сверх минимальных требований

24

Рассмотрение вопроса о проведении капитального

ремонта МБОУ «СОШ № 5» на заседании

Муниципального совета по образованию в городе

Югорске

УО

1 раз в

полугодие 2025

года

Наличие протокола заседания

Муниципального совета по

образованию в городе Югорске

25

Предоставление в форме электронного документа

в государственной интегрированной

информационной системе управления

общественными финансами «Электронный бюджет»

ДЖКиСК

не позднее 10

числа месяца,

следующего за

отчетным

Наличие отчетов в форме

электронного документа

в государственной

интегрированной

10

№ Наименование мероприятия
Ответственный

исполнитель

Срок

выполнения
Результат выполнения

отчета о расходах бюджета города Югорска, в целях

софинансирования которых предоставляется

Субсидия и достижении значений результатов

использования Субсидии

кварталом информационной системе

управления общественными

финансами «Электронный

бюджет»

ежегодные

отчеты –

не позднее 15

рабочих дней

месяца,

следующего

за отчетным

периодом,

ежегодные

уточненные

отчеты - не

позднее 10

февраля года,

следующего

за отчетным

годом

26

Формирование заявки на доведение предельных

объемов финансирования на 2025 год федеральной

субсидии на приобретение средств обучения

и воспитания в соответствии с Перечнем,

утвержденным приказом № 804

УО До 01.04.2025

Наличие заявки на доведение

предельных объемов

финансирования на 2025 год

федеральной субсидии

27

Представление отчета о проценте выполненных работ

и фотоотчета о ходе проведения капитального

ремонта

МБОУ «СОШ № 5»

УО

На период

капитального

ремонта 1 раз

в две недели

Отчет в Департамент

образования и науки

ХМАО-Югры

28

Проведение мониторинга законтрактованных средств

на обучение и воспитание в соответствии с Перечнем,

утвержденным приказом № 804

УО

МБОУ «СОШ № 5»
1 раз в месяц

Анализ освоения средств

на обучение и воспитание

в соответствии с Перечнем,

утвержденным приказом № 804

11

№ Наименование мероприятия
Ответственный

исполнитель

Срок

выполнения
Результат выполнения

29

Организация «горячей линии» для информирования

родителей (законных представителей) и иных

заинтересованных лиц о мероприятиях капитального

ремонта (далее - «горячая линия»)

УО

На период

капитального

ремонта

Наличие приказа начальника

Управления образования

об организационных

мероприятиях по капитальному

ремонту

30
Рассмотрение обращений, поступивших на «горячую

линию»
УО

На период

капитального

ремонта, ответ

на обращение

не позднее 5

рабочих дней

с даты  их

получения

Обращения, поступившие

на «горячую линию»

рассмотрены в установленный

срок

31

Формирование штаба общественного контроля

за ходом проведения капитального ремонта

(далее – Штаб общественного контроля)

УО до 01.03.2025
Правовой акт администрации

города Югорска

32 Организация работы Штаба общественного контроля
УО

МБОУ «СОШ № 5»
1 раз в месяц

Наличие протоколов заседания

Штаба общественного контроля

33

Освещение хода проведения капитального ремонта

МБОУ «СОШ № 5» в средствах массовой

информации

Управление внутренней

политики и массовых

коммуникаций

администрации города

Югорска

ежемесячно

Своевременное

информирование населения о

ходе проведения капитального

ремонта МБОУ «СОШ № 5»

34
Проведение капитального ремонта

МБОУ «СОШ № 5»
ДЖКиСК

В соответствии

со сроками

контракта

Наличие акта о приемке

законченного строительством

объекта

35
Установка и монтаж средств обучения и воспитания

МБОУ «СОШ № 5»

УО

МБОУ «СОШ № 5»

октябрь-

декабрь 2025

года

МБОУ «СОШ № 5» оснащено

средствами обучения

и воспитания